证券代码：300195          证券简称：长荣股份          公告编号：2016-119

天津长荣印刷设备股份有限公司关于与虎彩印艺股份有限

公司共同设立合资公司暨对外投资的公告

一、对外投资的交易概述

天津长荣印刷设备股份有限公司（以下简称“长荣股份”或“公司”）拟与

虎彩印艺股份有限公司（以下简称“虎彩印艺”）签订合资协议，双方共同出资

在天津市北辰区设立“天津荣彩 3D 科技有限公司”（暂定名称），经营范围为

3D 印刷技术的研发、授权生产，3D 印刷设备部件（涂布系统、LED 固化系统、

视觉定位系统等）的销售，3D 印刷版材以及耗材销售和服务（以工商行政管理

部门核准的内容为准）。注册资本 8,000 万元人民币，其中，长荣股份出资 4,400

万元人民币，占注册资本 55%，虎彩印艺出资 3,600 万元人民币，占注册资本 45%。

公司董事会授权管理层办理本次投资的具体事宜。

2016 年 11 月 22 日，公司第三届董事会第三十六次会议审议通过《关于与

虎彩印艺股份有限公司共同设立合资公司暨对外投资的议案》，此项议案以 7

票赞同，0票反对，0票弃权获得通过。本次交易不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不需要经过有关部门批准。

二、交易双方基本情况

（一）天津长荣印刷设备股份有限公司

统一社会信用代码：911200006008912734

名称：天津长荣印刷设备股份有限公司

类型：股份有限公司（上市）

住所：天津新技术产业园区北辰科技工业园

法定代表人：李莉

注册资本：叁亿叁仟柒佰叁拾贰万肆仟叁佰柒拾捌元人民币（正在办理工商

变更手续）

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

成立日期：一九九五年九月十三日

营业期限：1995年09月13日至长期

经营范围：印刷设备、包装设备、检测设备、精密模具的研制、生产、销售

及租赁；本企业生产产品的技术转让、技术咨询、技术服务；计算机软件技术开

发、销售及相关技术服务；货物及技术的进出口（法律、行政法规另有规定的除

外）（以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件，在有效期内经营，国家有专项

专营规定的按规定办理）

（二）虎彩印艺股份有限公司

注册号：914419006181190111

名称：虎彩印艺股份有限公司

类型：股份有限公司（新三板上市）

住所：东莞市虎门镇陈黄村工业区石鼓岗

法定代表人：陈成稳

注册资本：肆亿零肆佰陆拾万元人民币

成立日期：一九八八年七月九日

营业期限：长期

经营范围：生产和销售包装材料，包装装潢印刷品、出版物印刷和其他印刷

品印刷业务（凭许可证经营）；从事产品策划服务、印刷相关技术支持服务等业

务（涉限涉证及涉国家宏观调控行业除外，涉及行业许可管理的，按国家相关规

定办理）；设立研发机构，研究和开发包装平面设计、印刷相关设备、包装材料。

企业管理咨询（不含职业技能培训、文化教育培训）。 (依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动)。

三、合资公司基本情况

公司名称：天津荣彩3D科技有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：8,000万元人民币

经营范围：3D印刷技术的研发、授权生产，3D印刷设备部件（涂布系统、LED

固化系统、视觉定位系统等）的销售，3D印刷版材以及耗材销售和服务。（以工

商行政管理部门核准的内容为准）

注册地址：天津市北辰区

经营期限：20年（暂定）

主要投资人及持股比例：注册资本8,000万元人民币。长荣股份出资4,400

万元人民币，占注册资本55%，虎彩印艺出资3,600万元人民币，占注册资本45%。

以上内容须以工商行政管理部门核准的范围为准。

四、交易的定价政策及定价依据

本次双方拟共同投资设立合资公司，出资双方本着平等互利原则，经过友好

协商，以现金形式出资，并签订投资协议。

五、合资协议主要内容

合资公司注册资本人民币捌仟万元整（8,000万元），长荣股份以现金方式

出资人民币肆仟肆佰万元（4,400万元），占合资公司55%股权；虎彩印艺以现金

方式出资人民币叁仟陆佰万元（3,600万元），占合资公司45%股权。由双方按其

出资比例，自合资公司成立并领取营业执照之日起7日内一次性缴付70%，即长荣

股份缴付3,080万元，虎彩印艺缴付2,520万元，共计缴付5,600万元。剩余的30%

在合资公司成立之日起半年内缴足，即长荣股份缴付1,320万元，虎彩印艺缴付

1,080万元，共计缴付2,400万元。至此，合资公司注册资本缴足。

合资公司以平面3D印刷技术的研发、授权生产为主要业务方向。合资公司开

发的3D印刷设备授权长荣股份生产，并通过长荣股份的销售渠道进行销售。具体

形式在合资公司设立后，由合资公司与长荣股份签订相关协议明确。虎彩印艺将

向合资公司协议转让由其研发的3D印刷有关技术。

合资公司设股东会，股东会是合资公司的权力机构。合资公司营业执照签发

之日，为董事会成立之日。董事会由5名董事组成，其中长荣股份委派3名，虎彩

印艺委派2名，董事会设董事长一名，由长荣股份委派的董事担任，董事长是合

资公司法定代表人。合资公司设监事一名。由虎彩印艺委派。经营管理机构设总

经理一人，由虎彩印艺委派，设财务总监一人，由长荣股份委派。

六、本次对外投资的目的和对公司的影响

3D 印刷技术是印刷行业发展的重点技术之一，其技术核心是采用印刷方法

在印刷载体上印刷并实现 3D 效果，可以大幅提升包装盒的精美程度，未来发展

空间巨大。双方通过此次投资设立合资公司，将共同推动合资公司 3D 印刷技术

的发展和应用，实现双方在 3D 印刷领域新的发展。

合资公司主要致力于 3D 印刷技术及设备的研发、授权生产，3D 印刷版材、

部件以及耗材的销售，该产品主要应用于高端彩盒包装，将进一步丰富公司产品

线，拓展了公司的经营领域。本次投资符合公司发展战略目标，将有助于完善公

司业务布局，提高公司的综合竞争力，有利于公司业务长期稳定快速发展，符合

公司及股东利益。

七、备查文件

1、公司《第三届董事会第三十六次会议决议》

2、公司《第三届监事会第三十四次会议决议》

特此公告。

天津长荣印刷设备股份有限公司

董事会

2016 年 11 月 23 日